

සරල කළ විස්තීරණ ආදායම් ප්‍රකාශය	බැංකුව LKR Mn		සමුහය LKR Mn	
සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් කාලවිජේදය සඳහා	2025	2024	2025	2024
පොළී ආදායම	1,553	2,065	244,385	320,341
පොළී වියදම්	(685)	(817)	(124,230)	(191,303)
ශුද්ධ පොළී ආදායම	869	1,248	120,156	129,038
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	99	65	17,807	18,715
ශුද්ධ අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම	134	158	12,368	10,452
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	1,101	1,472	150,331	158,205
ණය භාතිය සහ වෙනත් අලාභයන්	145	129	5,359	(818)
සේවක මණ්ඩල වියදම්	(339)	(326)	(27,834)	(23,689)
වෙනත් වියදම්	(358)	(417)	(35,205)	(31,347)
ආශ්‍රිත සමාගම්වල සහ බද්ධ ව්‍යාපාරවල ලාභයෙන් හිමි කොටස	-	-	2,229	1,617
බදුවලට පෙර ලාභය/(අලාභය)	550	858	94,880	103,969
ආදායම් බදු සහ අනෙකුත් බදු	(293)	(434)	(50,255)	(51,148)
කාල සීමාව සඳහා ලාභය / (අලාභය)	257	423	44,625	52,821
වෙනත් විස්තීරණ ආදායම, ශුද්ධ බදු	26	(213)	15,665	19,872
කාල සීමාව සඳහා සම්පූර්ණ විස්තීරණ ආදායම	282	210	60,291	72,692

සරල කළ මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශය	බැංකුව LKR Mn		සමුහය LKR Mn	
අවසන් දිනට	30.09.2025	31.12.2024 විගණනය කරන ලද	30.09.2025	31.12.2024 විගණනය කරන ලද
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල් සමානයන්	275	380	199,555	186,680
මහ බැංකු සමග ඇති ශේෂ	515	585	-	-
බැංකු සමඟ තැන්පතු ස්ථානගත කිරීම්	3,035	2,626	140,615	86,510
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	1,217	158
ලාභය හෝ අලාභය හරහා හඳුනාගත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	13,977	13,539
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ අත්තිකාරම්	12,427	9,840	752,346	1,165,915
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ	415	-	45,540	41,954
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් හරහා සාධාරණ වටිනාකමින් මිනිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	11,546	11,695	2,089,290	1,240,495
අනුබද්ධිත සමාගම්, ආශ්‍රිත සමාගම් සහ හවුල් ව්‍යාපාරවල ආයෝජනය	-	-	13,734	10,568
දේපල, පිරියත සහ උපකරණ	471	402	103,317	96,472
වෙනත් වත්කම්	356	285	192,387	167,432
මුළු වත්කම්	29,040	25,814	3,551,978	3,009,722
වගකීම්				
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	2,053	450	510,448	276,477
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-
ලාභය හෝ අලාභය හරහා හඳුනාගත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වගකීම් - තැන්පත්කරුවන් නිසා	17,032	15,828	2,478,292	2,130,525
ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වගකීම් - වෙනත් ණය ගැතියන් නිසා	10	6	34,419	43,759
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	-	-
බදු වගකීම්	94	86	37,243	20,824
වෙනත් වගකීම් සහ ප්‍රතිපාදන	1,067	943	174,884	250,888
මුළු වගකීම්	20,257	17,314	3,235,287	2,722,475
කොටස්				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය/ පැවරූ ප්‍රාග්ධනය	3,970	3,970	11,851	11,851
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	362	349	112,570	108,158
රඳවා ගත් ඉපැයීම්	3,382	3,138	59,711	45,811
වෙනත් සංචිත	1,069	1,044	131,822	120,926
මුළු කොටස් හිමියන්ගේ කොටස්	8,782	8,500	315,953	286,746
පාලනයට යටත් නොවන හිමිකම්	-	-	739	502
මුළු කොටස්	8,782	8,500	316,692	287,247
මුළු කොටස් සහ වගකීම්	29,040	25,814	3,551,978	3,009,722
අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	17,087	10,389	928,686	1,069,713

සටහන: සඳහන් කර ඇති මුදල භාතිකරණ, ක්‍රමක්ෂය සහ ක්ෂයවීම් වලින් ශුද්ධ වේ.

සහතික කිරීම:				
පහත අත්සන් කර ඇති අපි, MCB බැංකුවේ සාමාන්‍යාධිකාරී සහ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානී - මූල්‍ය පාලන වන අතර, ඒකාබද්ධව සහතික කරන්නෙ:				
(අ) ඉහත ප්‍රකාශන පිළියෙල කොට ඇත්තේ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කළ ආකෘතියට සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව බවත්,				
(ආ) මෙම ප්‍රකාශවල අඩංගු තොරතුරු විගණනය කළ ලෙස ප්‍රකාශ කර නොමැති නම් බැංකුවේ විගණනය නොකළ මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් උපුටා ගෙන ඇත.				

තහීර් රියාස්	තුෂාර පෙරේරා
සාමාන්‍යාධිකාරී	දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානී- මූල්‍ය පාලනය
2025 නොවැම්බර් 28	2025 නොවැම්බර් 28

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශක/ප්‍රධාන මූල්‍ය දත්ත		
අයිතමය	වත්මන් කාලය 30.09.2025	පෙර කාල සීමාව 31.12.2024

නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත් බව (රූපියල් මිලියන වලින්)		
පොදු කොටස් ස්ථරය 1	7,953	7,908
1 වන ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධනය	7,953	7,908
මුළු නියාමන ප්‍රාග්ධනය	8,119	8,031

නියාමන ප්‍රාග්ධන අනුපාත (%)		
පොදු කොටස් ස්ථරය 1 ප්‍රාග්ධනය (%) (අවම අවශ්‍යතාවය: 7%)	49.04	61.10
1 වන ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (%) (අවම අවශ්‍යතාවය: 8.50%)	49.04	61.10
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (%) (අවම අවශ්‍යතාවය: 12.50%)	50.06	62.04

බාසල III ලිවර අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය: 3%)	26.02	28.11
--	-------	-------

නියාමන ද්‍රවශීලතා අවශ්‍යතාවය		
ද්‍රවශීලතා ආවරණ අනුපාතය (%) - (අවම අවශ්‍යතාවය: 100%)		
-රූපියල් (%)	435.60	584.71
-සියලු මුදල් (%)	723.81	929.44
ශුද්ධ ස්ථාවර අරමුදල් අනුපාතය (%) - (අවම අවශ්‍යතාවය: 100%)	215.21	239.57

වත්කම් ගුණාත්මකභාවය		
දුර්වල ණය (අදියර 3) මුළු ණය වලට, අනුපාතය (%)*	4.32	6.17
අදියර 3 ණය වලට, අනුපාතය (%)*	71.74	70.76

ආදායම් සහ ලාභදායීතාවය		
ශුද්ධ පොළී ආන්තිකය (%)	4.26	5.82
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු ගෙවීමට පෙර) (%)	1.26	1.43
කොටස් මත ප්‍රතිලාභය (%)	3.97	4.29
ආදායම් අනුපාතයට පිරිවැය (%)	63.28	57.73

සංදේශ තොරතුරු		
ණය ශ්‍රේණිගත කිරීම (Fitch ශ්‍රේණිගත කිරීම්)	AA (Ika)	AA- (Ika)
සේවක සංඛ්‍යාව	117	115
ශාඛා ගණන	5	5

** ආපසු නොගත් ණය කොටස ඇතුළුව*

පැහැදිලි කිරීමේ සටහන්
1. 2024 දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන ප්‍රකාශයට පත් කිරීමෙන් පසු ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ ගණනය කිරීමේ ක්‍රමවේදයන්හි කිසිදු වෙනසක් සිදු නොවීය. 2. වාර්ෂික මූල්‍ය වාර්තාකරණය සඳහා පකිස්ථානයේ අදාළ වන පරිදි ගිණුම්කරණ සහ වාර්තාකරණ ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව ඒකාබද්ධ වාර්ෂික මූල්‍ය ප්‍රකාශන සකස් කර ඇත. වාර්ෂික මූල්‍ය වාර්තාකරණය සඳහා පාකිස්තානයේ අදාළ වන ගිණුම්කරණ සහ වාර්තාකරණ ප්‍රමිතීන් සමන්විත වන්නේ - 2017 සමාගම් පනත යටතේ දැනුම් දී ඇති පරිදි ජාත්‍යන්තර ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති මණ්ඩලය IASB විසින් නිකුත් කරන ලද ජාත්‍යන්තර ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතිය IAS 34, අතුරු මූල්‍ය වර්ගීකරණය; - 2017 සමාගම් පනත යටතේ දැනුම් දී ඇති පරිදි පකිස්ථානයේ වරලත් ගණකාධිකාරී ආයතනය විසින් නිකුත් කරන ලද ඉස්ලාමීය මූල්‍ය ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති (IFAS); - 1962 බැංකු සමාගම් ආඥාපනත සහ 2017 සමාගම් පනත යටතේ නිකුත් කරන ලද විධිවිධාන සහ විධාන; සහ - පකිස්ථානයේ රාජ්‍ය බැංකුව (SBP) සහ පකිස්ථානයේ සුරැකුම්පත් හා විගිමය කොමිෂන් සභාව (SECP) විසින් නිකුත් කරන ලද නියෝග

1962 බැංකු සමාගම් ආඥා පනතේ, 2017 සමාගම් පනතේ යටතේ අවශ්‍යතා හෝ SBP සහ SECP විසින් නිකුත් කරන ලද නියෝග IFAS හි අවශ්‍යතා සමඟ වෙනස් වන විට, 1962 බැංකු සමාගම් ආඥාපනත, 2017 සමාගම් පනතේ අවශ්‍යතා සහ එම නියෝග බලපැවැත්වේ.

Credit Ratings
MCB ශ්‍රී ලංකා බැංකු ශාඛාව Fitch Ratings Lanka විසින් AA (Ika) ස්ථාවර ලෙස ශ්‍රේණිගත කර ඇත

Group by PACRA
Short Term - A1+
Long Term - AAA

Exchange rate: Pak Rs. 1 = LKR 1.075 (30th September 2025)

